Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2023 Pág. 03

EXTRATO
CONTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO/ FOMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2022
CHAMAMENTO PUBLICO  Nº 01/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2022

OBJETO:SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
(OSCs) ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS, OSs OU

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERSSE PÚBLICO
(OSCIPs), VISANDO A FORMAÇÃO DE VINCULO DE

COOPERAÇÃO COM O MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA –
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIA, EM CONFORMIDADE A LEI Nº
13.019/2014.

______________________________________________________

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 1.002/2023
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA IMACULADA - CASMI

CNPJ: 77.730.570/0001-61 | VALOR CONTRATUAL: R$ 144.000,00
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 1.003/2023
ORGANIZÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APV- ASSOCIAÇÃO

PROJETO VIDA
CNPJ:06.112.773/0001-46 | VALOR CONTRATUAL: R$ 144.000,00

DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº: 1.018/2023
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:ASSOCIAÇÃO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JAGUARIAIVA
CNPJ:77.477.115/0001-04 |  VALOR CONTRATUAL: R$ 98.280,00

DATA DE ASSINATURA: 26/01/2023

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº ;1.048/2023
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASILO LAR BOM JESUS

CNPJ: 95.686.507/0001-57 |  VALOR CONTRATUAL: R$ 427.500,00
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2023

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FUNDAMENTO LEGAL Em
conformidade com o artigo 65, II da Lei nº 8.666/93 e Protocolos
integrantes do procedimento, adita-se o contrato principal para fins de
prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 90 (noventa)
dias.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES CONTRATUAIS Ficam ratificadas e inalteradas todas as
demais cláusulas e condições do contrato superior, sobretudo no
tocante às obrigações das partes.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE E EFICÁCIA Este Termo
Aditivo terá validade e eficácia na data da assinatura deste
E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e
avençado, é lavrado o presente Instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Jaguariaíva/PR, 31/01/2023

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA – PR

CONTRATANTE

HAYAR TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA

CONTRATADO

GIL LORUSSO DO NASCIMENTO FILHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística

1º TERMO ADITIVO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 11/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 1307/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno com sede à Praça Isabel Branco, 142 – Cidade
Alta, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato
representado pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, solteira,
professora, portadora da CIRG nº. 2.055.075-9 SSP/PR e inscrita no
CPF/MF nº. 487.819.839-72, residente e domiciliada na Rua
Expedicionário, nº 406, Vila São Luís, Jaguariaíva/PR, Prefeita
Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções, conforme
protocolo anexo ao processo.
CONTRATADO: HAYAR TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA,

pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF nº
03.560.77/0001-21, com sede na Rua Joaquim de Paula Xavier, 664,
sala 02, Vila Estrela, Ponta Grossa/PR, neste ato representada por
RAFAEL HAYAR, brasileiro (a), sócio proprietário, portador (a) do CPF
n° 073.377.869-05, residente e domiciliado (a) na cidade de Ponta
Grossa/PR.

E
M

 B
R

A
N

C
O

E
M

 B
R

A
N

C
O